

# 113 附 屬 單 位 預 算 ( 營 業 )

科 目	總 計		行 政 院 主 管		經 濟 部 主 管	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
營業收入	3,280,904,790	100	412,154,879	100	2,085,696,755	100
銷售收入	2,251,178,793	68.61			2,054,682,280	98.51
勞務收入	73,288,384	2.23			3,930,890	0.19
金融保險收入	886,325,260	27.01	411,273,559	99.79		
採用權益法認列之關聯企業及 合資利益之份額	4,080,607	0.12	881,320	0.21		
其他營業收入	66,031,746	2.01			27,083,585	1.30
營業成本	3,059,991,032	93.27	234,227,125	56.83	2,180,335,242	104.54
銷售成本	2,332,445,702	71.09			2,147,920,470	102.98
勞務成本	92,270,409	2.81			18,408,285	0.88
金融保險成本	609,161,591	18.57	234,227,125	56.83		
採用權益法認列之關聯企業及 合資損失之份額						
其他營業成本	26,113,330	0.80			14,006,487	0.67
營業毛利 (毛損)	220,913,758	6.73	177,927,754	43.17	-94,638,487	4.54
營業費用	143,360,454	4.37	2,343,966	0.57	51,462,267	2.47
行銷費用	28,829,110	0.88			23,606,766	1.13
業務費用	84,182,086	2.57	1,754,949	0.43	10,816,445	0.52
管理費用	19,527,402	0.60	589,017	0.14	7,120,475	0.34
其他營業費用	10,821,856	0.33			9,918,581	0.48
營業利益 (損失)	77,553,304	2.36	175,583,788	42.60	-146,100,754	7.00
營業外收入	32,929,004	1.00	356,186	0.09	27,190,218	1.30
財務收入						
採用權益法認列之關聯企業及 合資利益之份額	1,426,993	0.04			1,344,511	0.06
其他營業外收入	31,502,011	0.96	356,186	0.09	25,845,707	1.24
營業外費用	76,526,218	2.33	624,820	0.15	63,782,779	3.06
財務成本	47,841,179	1.46			46,774,662	2.24
採用權益法認列之關聯企業及 合資損失之份額						
其他營業外費用	28,685,039	0.87	624,820	0.15	17,008,117	0.82
營業外利益 (損失)	-43,597,214	1.33	-268,634	0.07	-36,592,561	1.75
稅前淨利 (淨損)	33,956,090	1.03	175,315,154	42.54	-182,693,315	8.76
所得稅費用 (利益)	9,303,074	0.28	9,692	-	629,955	0.03
繼續營業單位本期淨利 (淨損)	24,653,016	0.75	175,305,462	42.53	-183,323,270	8.79
停業單位損益						
本期淨利 (淨損)	24,653,016	0.75	175,305,462	42.53	-183,323,270	8.79
本期淨利 (淨損) 歸屬於：						
母公司業主	24,642,661		175,305,462		-183,323,270	
非控制權益	10,355					

# 部分) 損益綜計表 (依主管機關別分列)

單位：新臺幣千元

財政部主管		交通部主管		金融監督管理委員會主管		科目
金額	%	金額	%	金額	%	
464,754,895	100	305,474,903	100	12,823,358	100	營業收入
196,454,414	42.27	42,099	0.01			銷售收入
194,716	0.04	69,162,778	22.64			勞務收入
256,175,773	55.12	206,052,649	67.45	12,823,279	100	金融保險收入
3,199,287	0.69					採用權益法認列之關聯企業及 合資利益之份額
8,730,705	1.88	30,217,377	9.89	79	-	其他營業收入
376,267,833	80.96	257,410,851	84.27	11,749,981	91.63	營業成本
184,493,347	39.70	31,885	0.01			銷售成本
194,716	0.04	73,667,408	24.12			勞務成本
190,982,841	41.09	172,201,644	56.37	11,749,981	91.63	金融保險成本
						採用權益法認列之關聯企業及 合資損失之份額
596,929	0.13	11,509,914	3.77			其他營業成本
88,487,062	19.04	48,064,052	15.73	1,073,377	8.37	營業毛利(毛損)
52,131,038	11.22	36,356,735	11.90	1,066,448	8.32	營業費用
5,222,344	1.12					行銷費用
42,553,556	9.16	28,069,309	9.19	987,827	7.70	業務費用
3,797,413	0.82	7,947,827	2.60	72,670	0.57	管理費用
557,725	0.12	339,599	0.11	5,951	0.05	其他營業費用
36,356,024	7.82	11,707,317	3.83	6,929	0.05	營業利益(損失)
2,287,664	0.49	3,094,936	1.01			營業外收入
		82,482	0.03			財務收入
						採用權益法認列之關聯企業及 合資利益之份額
2,287,664	0.49	3,012,454	0.99			其他營業外收入
9,106,990	1.96	3,004,700	0.98	6,929	0.05	營業外費用
683,475	0.15	383,042	0.13			財務成本
						採用權益法認列之關聯企業及 合資損失之份額
8,423,515	1.81	2,621,658	0.86	6,929	0.05	其他營業外費用
-6,819,326	1.47	90,236	0.03	-6,929	0.05	營業外利益(損失)
29,536,698	6.36	11,797,553	3.86			稅前淨利(淨損)
4,259,767	0.92	4,403,660	1.44			所得稅費用(利益)
25,276,931	5.44	7,393,893	2.42			繼續營業單位本期淨利(淨損)
						停業單位損益
25,276,931	5.44	7,393,893	2.42			本期淨利(淨損)
25,276,931		7,383,538				本期淨利(淨損)歸屬於：
		10,355				母公司業主
						非控制權益